


MYŠLENKA	  AUTORA	  

Vesmír se rozpadá na kusy. Trhlina, která narušila 
přirozenou rovnováhu vesmíru, se šíří a nikdo neví, jak ji 
zastavit. Proto byla Tvořivost požádána, aby dala život 
dvojici sourozenců, kteří mají najít původ trhliny 
a zastavit ji. Úkol je však náročnější než se zdá. Theya 
nevěří, že mohou úkol splnit a Sibern se ztratil. Aby mohl 
dokončit svůj úkol, musel se ponořit hluboko do příběhů 
všeho živého a umožnit svobodné vůli rozhodnout o osudu 
všeho živého. 

Co je základem knihy 
Často slýchávám modlitby, přání a žádosti o snazší život. 
Prosím o více peněz. Bože, dej mi lepšího partnera. Kéž 
bych měl pevnější zdraví. Prosím o lepší kolegy v práci. 
Každý z nás přicházíme s posláním, úkolem, misí na svět. 
K tomu jsme dostali od narození talenty a dary, abychom 
svého poslání mohli dosáhnout. Málo kdo však umí 
přijmout odpovědnost za své schopnosti, rozvíjet je 
a naplnit svůj potenciál skrze své silné stránky. Přitom je 
to největší dar, který jsme každý dostali. Sibern dostal 
život stejně jako vy, já a všichni ostatní. Chopil se svých 
talentů a vydal se na cestu naplnění obrovského úkolu. Na 
cestu zacelení trhliny, která ničí vše dobré v našem 
vesmíru.  



Vysvětlení slova Bůh v knize 
Příběh Siberna místy pojednává o Bohu a popisuje 
některého jeho součásti. Pod pojmem Bůh si představte 
zdroj života, energii vládnoucí napříč světy. Představte si 
pod slovem Bůh to, v co věříte a je podle vás zdrojem 
života. Použil jsem obecné slovo Bůh pro usnadnění čtení 
a abyste se mohli plně věnovat příběhu. 



© Charlie Greenberg, 2015 

ISBN: 978-80-88091-03-5 
Vydavatelství Charlie Greenberg 



Studnice 7 

Křída 11 

Dýka pravdy 17 

Sibernův duch 20 

Li za dveřmi 22 

Olzanův chrám 25 

Kdo jsem? 29 

Pravda o Riihne 36 

Dargontova nevole 42 

Pomoc Nayen 46 

Theya 50 

Nayen obstála 54 

Dvakrát pozdě 59 

Theya vzpomíná 64 

Prolomení Dargontovy nevole 67 

Mnichova mísa 69 

První matrice 72 

Pečeť pašeráckého cechu 80 

Replika otce mnichů 84 

Správná předtucha 87 

Pokračování 92 

Nejistá doba 95 

Chyba 98 



Skutečný příběh Siberna a Theyi 102 

Brány jsou zavřeny 105 

Vyhnanství 108 

Dargontovo odpojení 110 

Tyrxova služba 113 

Sledování 117 

Theya nepůjde 119 

Spisovatel všech příběhů 122 

Uvnitř 125 

Eventualita 128 

Proměny a sbírání 131 

Krajina padajícího sněhu 135 

Rozhodnutí 138 

Čtyři v chrámu 141 

Hroutící se konstrukce 144 

Stříbrná nádoba 146 

Perly 150 

Čistá láska 152 

Pětiminutový záliv 155



Studnice	  

 „Jak jinak bys to chtěl vysvětlit, Lixi?“ zeptal se muž 
sedící naproti probírajícího se mladíka. 
 Tázaný se podíval na kelímek v ruce. Vypadal, že ještě 
před chvíli v něm byla tekutina. Položil jej na bambusový 
stolek před sebou. Nedokázal si na nic vzpomenout.  
 „Jako co vysvětlit? Kde to jsem, co se děje? Jsem 
unavený…“ 
 „Jak jinak chceš vysvětlit svůj život?“ 
 „Nemůžu si na nic vzpomenout, kde to jsme?“ 
 „Konečně se někam dostáváme,“ odvětil muž sedící 
naproti sám pro sebe. „Tohle je místo, kde jsi žil mnoho 
let, ale necítil ses tady dobře. Tohle jsi mi sám řekl.“  
 „To se nedivím, je to tu nějaké…nevím, nepřirozené?“ 
 „Co s tím chceš dělat? S tím, že sem nepatříš?“ 
 „Je to zvláštní, jako bych to tady nikdy předtím neviděl 
a přitom znám každý detail. Nevím, co s tím. Kdo vlastně 
jste?“ 
 „Jsem Olzan, pokud ti to pomůže. Odpověz mi, co 
s tím?“ 
 „Mám pocit, že mi chcete něco nabídnout?“ 
 „Bystré. Ano, něco bych ti rád nabídl.“ 
 „Povídejte.“ 
 „Teď ti budu vyprávět něco důležitého, ale nespojuj to 
s jakýmkoliv obyčejným světem a životem. Je tu mnoho 
světů projevených, neprojevených a potenciálních. 
V takových světech jsou různá stvoření, síly, bytosti 
a další druhy existence. Jsou to vyslanci různých mocí. 

�7



Dřív, když vznikal vesmír, byly síly tvořivé. Vzniklo 
množství velmi dovedných a zdatných jedinců, kteří se 
zavázali střežit bezpečí veškerého bytí. Měli udržet vesmír 
v přirozeném dokonalém vývoji. Vývoj byl však narušen 
a mnoho těch, kdo jej střežili, se začali ztrácet.“ 
 „Ztrácet? Jak se může někdo takový ztratit?“ 
 „Jsi chytrý,“ poznamenal Olzan. „Ztratili se právě 
proto, že byli dokonalí. Přes své nekonečné možnosti 
a bez zkušeností se životem a pokušením se ztratili ve 
vlastním hledání. Je nesmírně složité je najít a být s nimi 
v kontaktu. Je jen málo těch, kteří mají sílu a dovednost se 
k nim přiblížit.“ 
 Lix začínal mít pocit, že se mu vrací vzpomínky.  
 „Jestli po mně chcete, abych to sepsal, tak,“ chtěl 
pokračovat Lix, ale Olzan jej přerušil: „Ne, příteli. 
Nabízím ti, aby ses s jednou z počátečních sil spojil 
a skrze ni pomohl nasměrovat vesmír k přirozenému 
vývoji.“ 
 „Jak to chcete udělat?“ 
 „Jsi připravený to vědět?“ 
 „Ano,“ odpověděl nedůvěřivě Lix.  
 „Na tomto světě se necítíš dobře, jako bys sem nepatřil, 
že?“  
 „Pravda, zdá se.“ 
 „Představ si místo, kam patříš.“ 
 „O tom jsem snil mnohokrát, vidím ten obraz přímo 
před sebou.“ 
 Náhle se okolní prostor roztříštil jako střepy a nastala 
tma.  

�8



 Když se Lix probral z nepříjemného spánku, uvědomil 
si, že už není v malém prostoru se starým mužem za 
látkovým závěsem, ale je v šedé kamenné místnosti.  
 „Tohle jsem si určitě nepředstavoval,“ zabručel. 
 Rozhlédl se okolo sebe. Byl v rozsáhlém prostoru 
s nízkým stropem a mnoha sloupy. Uprostřed viděl 
modrou pulzující energii. 
 „Ah,“ ozval se hlučně milý hlas prostorem, „kdo jsi? 
Kdo tě sem poslal?“  
 „Pořádně nevím, kdo jsem. Poslal mě Olzan. Co je to za 
místo? Chci zpět.“ 
 „Jsem studnice.“  
 „No, fajn. Měl jsem si představit místo, kde chci 
ideálně být.“  
 „To jsi tu správně,“ řekla studnice.  
 „Výborně,“ řekl znechuceně Lix. 
 „Co bys chtěl?“ 
 „Ať už se děje cokoliv, nemám co ztratit, zkusím to. 
Neumím to popsat, dáš mi chvíli?“ 
 „Nic neříkej, stačí, když se do představy vžiješ.“  
 „Jo,“ hlesl Lix. 
 V okamžiku měl před sebou ideální představu o životě. 
Když otevřel oči, zjistil, že se nic nezměnilo. 
 „Rozumím,“ řekla studnice. „Je tu hned několik 
možností, jak bys tvou představu mohl žít.  
 Moje nabídka: Vytvořím pro tebe bránu do místa, kde 
můžeš pouze získat. Bude to místo, kde si vybereš dva 
předměty. Nebude to však vůbec snadné. Budou ti v tom 

�9



chtít zabránit. Jakmile by se ti stalo něco, co by znamenalo 
smrt tvého těla, ocitneš se opět zde. V případě, že bys 
komukoliv smrtelně ublížil, stane se totéž. Smyslem je, 
abys získal to, čím skutečně jsi. Připraven?“ 
 „Na tohle se dá připravit?“ odpověděl Lix ve chvíli, kdy 
se vedle něj otevřel modrý průchod. 

�10



Křída	  

 Lix na sebou měl velmi vysoké stropy. Uvědomoval si, 
že pořád neví, o co přesně jde. Rozhlédl se okolo sebe. 
Jediná cesta vedla vpravo. Na konci chodby se podíval za 
roh. Vedla tudy další dlouhá chodba, na jejímž konci byl 
jasným světlem osvětlený podstavec.  
 Jen co udělal krok kupředu, začaly se v chodbě 
objevovat tajemné postavy v černých maskách.  
 „Co to je?“ vyděsil se Lix a udělal krok zpět. „Zatím na 
mě neútočí. Nemám co ztratit. Kdyby se mi něco stalo, 
vrátím se ke studnici. Snad…“ 
 Rozběhl se kupředu jako střela. Minul první dvě 
postavy mátožně natahující dlouhé ruce po probíhajícím 
Lixovi. Další měly víc času postavit se mu do cesty, ale 
i to bylo stále málo. Jen co je minul, sklouzl se po zemi 
a minul dlouhé černé pařáty třetí dvojice. K osvícenému 
místu se blížil rychleji, než původně odhadoval. Minul 
další dvojici dlouhým skokem. Už byl na dosah předmětu, 
když se před ním ukázala poslední postava. Byla 
dvojnásobně vyšší než Lix. Vysoký samuraj s dlouhým 
blýskajícím se mečem mocně švihl do vzduchu. Lix ztratil 
rychlost, aby se vyhnul ostré čepeli. Padl k zemi. Samuraj 
napřáhl hrot katany k jeho obličeji. Dál se nehýbal. Lix se 
rychlými kroky zpět vzdálil a čekal. Výpad ho zahnal do 
další chodby. Další seknutí a útoky nepřicházely.  
 „Co budu dělat?“ 
 Zkusil udělat rychlý krok do strany, aby přes obří 
postavu viděl, co střeží. Jistě to byl meč, krásný meč 

�11



s vykládaným jílcem. Zalíbil se mu. Zkusil naznačit 
pohyb. Vyčkával na reakci samuraje. Mocná čepel se 
prohnala vzduchem rychle jako blesk.  
 „Nemám šanci,“ postěžoval si Lix.  
 Věděl, že samuraj meč pouze střeží. Nebude na něj 
útočit, pokud nebude muset. Lix se ohlédl dál chodbou, 
kam byl zahnán. Viděl místo ozářené světle modrou 
barvou. Ve chvíli, kdy se na něj zaměřil, ukázali se před 
ním stříbrolesklí vlci. Cenili na něj tesáky a vyčkávali na 
svou příležitost cvaknout čelistí.  
 „Hm,“ povzdechl si Lix, „to mám radost.“  
 Chtěl zkusit stejnou taktiku jako na maskované tajemné 
postavy, ale něco uvnitř ho varovalo, aby to nedělal. Jeho 
pozornost však přitáhla řada praporů visících ze stropu, 
který byl o poznání vyšší než u studnice. Bez váhání se 
rozběhl směrem ke zdi, od které se odrazil. Slyšel několik 
čelistí cvaknout těsně u jeho nohou. Odraz se mu povedl 
znamenitě. Zavěsil se na prapor visící ze stropu mimo 
dosah drápů a zubů stříbrolesklých vlků. Rozhoupal se 
a skočil na další prapor a hned potom na další. Povedlo se 
mu přeskákat nad desítkou vlků až k místu, kde byl 
průchod k místu ozářenému světle modrou barvou. Zvířata 
se na něj dívala a vyčkávala, jak bude reagovat.  
 Lix si až teď všiml, že pod vlky je koberec červený, 
zatímco u samuraje byl černý. Kousek pod ním byl 
koberec bílý a hned za ním začínal šedý.  
 „Zdá se, že bílé místo je neutrální a nikdo mě na něm 
nebude ohrožovat.“  

�12



 Rozhoupal se a skočil. Dopadl dva kroky od bezpečné 
zóny, což mělo za následek, že se za jeho zády objevil 
obrovský zlatý vlk.  
 Lix obratně skočil na bílé místo. Zlatý vlk dvakrát větší 
než stříbrní se na něj díval zpříma. V jeho očích nebyla 
poznat chuť po krvi. Zdálo se, že brání své místo. Lix 
mezi jeho tlapami viděl, že modře je ozářený kabát ze 
stříbrné kožešiny. Zdál se mu pěkný, ale nelákal ho 
natolik, aby kvůli němu riskoval ztrátu šance na zisk 
lepšího předmětu.  
 Ohlédl se za šedým kobercem. Chodba vedla ke světlu 
ve výklenku ozářeným jasně bílou barvou. Vstoupil na 
kraj šedého koberce. V jeho cestě za světlem se neukázalo 
nic. Pokračoval velmi obezřetně připraven uskočit nebo se 
rozběhnout. Bylo tu ticho a klid. Lix pomalu došel ke 
světlu, kde čekal zjevení něčeho hrozivého. Nic se mu 
neukázalo. Rozhlédl se okolo sebe. Začal mít tísnivý pocit, 
že ho někdo sleduje. Zrychlil a natáhl se po předmětu 
ležícím na stupínku ve světle. Než se však stihl dostatečně 
přiblížit, zafoukal mocný vítr. Celého ho nadnesl a mrštil 
na protější zeď. Náraz byl bolestivý na záda. Lix cítil, že 
se mu nic nestalo. Zvedl se a rozběhl se ke světlu. Než se 
stihl natáhnout po předmětu, znovu zafoukalo a byl 
vyhozen zpět na šedý koberec.  
 Lix si v letu všiml, že světlo dopadá na bílý lesní roh. 
 „Roh? Kdo by chtěl roh?“  
 Odkutálel se na další bílý koberec. Za ním pokračoval 
koberec zelený. 

�13



 Jen co na něj udělal krok, objevily se před ním větve 
šlehající jako biče zběsilou rychlostí všude kolem sebe. 
Lix už měl plán. Rozběhl se k místu pod bílým světlem. 
Vír mocně zadul a nadnesl ho vysoko do vzduchu. Větve 
zběsile bičovaly, ale dostatečně daleko od letícího Lixe. 
Jen co dopadl, zvedl se na nohy a rozběhl se za místem 
ozářeným temně modře. Něco připomínající mohutnou 
postavu se mu postavilo do cesty. Proběhl postavě mezi 
nohama. Blížil se k odměně. Zahlédl, že je to hůl. Krásná 
rovná lesklá hůl. Než se pro ni stihl natáhnout, ucítil, že ho 
za nohu něco popadlo. Následovalo tažení po zemi. Nad 
sebou uviděl postavu připomínající člověka porostlého 
tisícem listů. Kmet se na něj podíval a chtěl ho zašlápnout. 
Lix se stihl odkutálet bokem. Zvedl se na nohy a zkusil 
stromomuže oběhnout. Stáhla ho však jiná jeho větev 
dříve, než se stihl natáhnout po holi. Nadhodil ho, aby ho 
udeřil mocnou listnatou pěstí. Lix se zachytil větve trčící 
z hlavy a kmet promáchl na prázdno.  
 „Hůl je hezká, líbila by se mi!“  
 Z hlavy se odrazil přímo k ní. Uskočil větvi 
natahujícího se stromomuže a vyhnul se dvěma úderům 
kůrovou pěstí. Už stál blízko! Kdyby skočil, jistě by hůl 
získal. Až když ji měl na dosah, zjistil, že ani ona se mu 
nelíbí. Necítil, že je pro něj. To už katana obrovského 
samuraje byla zajímavější. Krátké zaváhání mělo za 
následek úder do boku a sražení k zemi na bílý koberec.  
 „Začíná přituhovat,“ pomyslel si Lix. „Co bude dál?“  

�14



 Koberec byl chlupatý. Ve chvíli, kdy na něj vstoupil, 
koberec zapraskal, jako by zlomil silné tlusté štětiny. 
Ukázali se před ním pavouci s osmi ostrými nohami.  
 Aniž by stihl na cokoliv pomyslet, musel skočit vpřed 
a pod nohama napřahujícího se metrového pavouka 
popadnout za jeho záda. Zvedl se a vyskočil nad plošným 
seknutím dalšího. Odrazil se od zdi, aby přechytračil 
přichystaný pár.  
 „Cokoliv je spojeno s pavouky mě nebere,“ 
uvědomoval si, když měl možnost vybrat si skok na další 
bílý koberec nebo snahu ucházet se o rukavice ozářené 
bílým světlem. 
 Obrovský pavouk s šestnácti nohami nestihl jedinkrát 
Lixe ohrozit.  
 Koberec za bílou linií byl z mlhy. Tenká clona očima 
neprostupného povlaku se táhla směrem k matně bíle 
ozářenému místu.  
 „Ani netuším, co to je, ale tohle je ono, proto jsem 
přišel.“  
 Vstoupil na clonu dýmu. Z podlahy náhle vyvstaly 
stíny. Postavy nejrůznějších bojovníků se stavěly do cesty 
Lixovi rozhodnutému získat předmět na konci chodby. 
Rozběhl se kupředu. V ten moment se postavy rozplynuly. 
Ucítil úder do zad. Svalil se na zem. Okamžitě se postavil 
na nohy a v očekávání dalšího úderu udělal neočekávaný 
pohyb. Těsně kolem levého ucha mu prolétlo něco 
studeného a ostrého. Hned vzápětí nadskočil dvakrát za 
sebou. Pod nohama cítil závan větru. Hned po druhém 
dopadu následoval kotoul vlevo a skok vodorovně 

�15



zamlženou zemí kupředu. Narovnal se ve chvíli, kdy 
naproti němu stanula mlžná postava se čtyřmi pažemi.  
 Promáchla prvními dvěma nesoucími dlouhé meče 
a dalšími dvěma vrhla oštěpy. Lix se jim vyhnul. Zbyla 
mu vteřina k dobru. Vrhl se vpřed přímo skrz postavu. 
Proskočil jejím trupem a stanul před matně ozářeným 
kamenným stupínkem. Udělal roznožku ve vzduchu. 
Vyhnul se seknutí, které duch provedl skrze své dýmové 
tělo. Sáhl po předmětu. Až když jej sevřel, uvědomil si, co 
získal. Byla to křída.  

�16


